
 

Prefettura di Livorno 

Ufficio Territoriale del Governo  

 

1 

Fasc. 6307/2024/WA/Area 3gare 

VISTA l’istanza presentata dal Sig. Pier Nicola Fazzini per la Società sportiva “APS EVEN FLOW 
ASD” con sede legale in Via Albere, 17/F Verona, al fine di ottenere l’autorizzazione allo 
svolgimento della gara podistica “SUPER TUSCAN ECOMARATHON 2024” in programma sabato  

5 ottobre 2024 che interesserà la Provincia di Livorno; 

VISTA la Disposizione della Provincia di Livorno n.  2464/2024, emessa in data 24.09.2024, allegata 
al presente provvedimento, con la quale è stato autorizzato lo svolgimento della competizione 
podistica su strada denominata “SUPER TUSCAN ECOMARATHON 2024 ” in programma il 5 

ottobre 2024; 

VISTO il Nulla Osta del C.o.s.V.u.p. prot n. 17627 del 16.09.2024; 

VISTO il Nulla Osta del Comune di Sassetta n.  17861 del 18.09.2024; 

VISTO il Nulla Osta della Provincia di Pisa n.  17738 del 17.09.2024; 

PRESO ATTO del silenzio –assenso  del Comune di Castagneto C.cci, acquisito dalla Provincia di 
Livorno a seguito di richiesta di parere con nota prot n. 16578 del 29.08.2024; 

VISTO il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interessa il tratto di strada 
ricadente nel territorio della Provincia di Livorno nella giornata del 5 ottobre 2024; 

LETTO l’art. 9, comma 7 bis, del C.d.S. che recita “Salvo che, per particolari esigenze connesse 
all'andamento plano-altimetrico del percorso, ovvero al numero dei partecipanti, sia necessaria la 
chiusura della strada, la validità dell'autorizzazione è subordinata, ove necessario, all'esistenza di 
un provvedimento di sospensione temporanea della circolazione in occasione del transito dei 
partecipanti ai sensi dell'articolo 6, comma 1, ovvero, se trattasi di centro abitato, dell'articolo 7, 
comma 1”; 

LETTA la circolare del Ministero dell’Interno - Dipartimento di Pubblica Sicurezza - prot. 
300/A/6989/20/116/11 del 29.09.2020 che, facendo seguito alla circolare ministeriale 
300/A/6989/19/116/11 del 27.11.2019, ha precisato che per le gare che interessano sia le strade 
extraurbane che urbane sarà necessario che ciascuna delle Autorità competenti - il Prefetto per le 
prime tipologie di strade ed il Sindaco per le seconde - emetta un proprio provvedimento di 
sospensione temporanea della circolazione ai sensi dell’art. 6, comma 1 e 7, comma 1, del C.d.S.; 

LETTO l’art. 7, comma 3, del C.d.S. che dispone “Per i tratti di strade non comunali che 
attraversano i centri abitati, i provvedimenti indicati nell’'art. 6, commi 1 e 2, sono di competenza 
del prefetto.”; 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art. 9 del decreto legislativo 
30/04/1992, n. 285, come modificato dall’art, 2 del decreto legislativo 15/01/2002 n. 9, la sospensione 
temporanea della circolazione del traffico veicolare lungo il percorso di gara interamente ricadente 
nella competenza della Prefettura; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
i
v
o
r
n
o
 
-
 
A
R
E
A
 
I
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
4
3
9
2
 
d
e
l
 
2
5
/
0
9
/
2
0
2
4



 

Prefettura di Livorno 

Ufficio Territoriale del Governo  

 

2 

VISTE le comunicazioni pervenute dalla Provincia di Livorno, con le quali sono state fornire le 
indicazioni necessarie per la predisposizione dell’ordinanza di chiusura al transito della circolazione 
delle strade interessate dalle prove della manifestazione di cui trattasi; 

VISTI gli artt. 6, 7 e 9 del D.lgs. del 30/04/92 n. 285 e succ. mod.; 

VISTO l’art 14 del decreto legislativo 19.05.2000 n. 139, che attribuisce ai funzionari della carriera 
prefettizia l’adozione dei provvedimenti connessi alle aree di cui sono titolati; 

VISTO il Decreto del Prefetto di Livorno N. 4712 del 19/1/2024 che conferisce al Vice Prefetto dott. 
Salvatore Parascandola  Dirigente  dell’Area II “Raccordo e collaborazione con gli enti locali, con-
sultazioni elettorali e referendarie” della Prefettura di Livorno la reggenza nelle funzioni di Dirigente 
dell’Area III “Applicazione del Sistema Sanzionatorio Amministrativo, Affari legali, contenzioso e 
rappresentanza in giudizio” della Prefettura – U.T.G. di Livorno, per la durata di un anno a decorrere 
dal 25/01/2024; 

D E C R E T A 

È sospesa la circolazione del traffico veicolare e pedonale per il giorno sabato 5 ottobre 2024, a 
partire dalle ore 8,00 alle ore 16,30 sui tratti di strada ricadenti nel territorio del Comune di 
Castagneto C.cci e di  Sassetta, ovverosia sui tratti extraurbani e sulle strade provinciali e statali 

che attraversano i centri abitati dei succitati Comuni interessati dal percorso della competizione 
in parola, così come riprodotto nell’allegato programma che, a tutti gli effetti, costituisce parte 
integrante del presente provvedimento unitamente all’atto autorizzativo sopracitato. 

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata strettamente necessaria 
al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a partire dal 
momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara podistica” fino al passaggio 
di quello con il cartello mobile “fine gara podistica”. 

In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso non potrà essere superiore a 15 
minuti calcolati dal momento del transito del primo concorrente.  

Deve essere garantita una informazione puntuale, precisa e completa sulle situazioni di interdizione 
alla circolazione che si verranno a definire a tutti i soggetti che possono essere interessati dalle stesse. 

Deve essere apposta idonea segnaletica lungo il percorso, con pannelli di misura almeno 60X90. 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:  
- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del 
tratto interessato dal movimento dei concorrenti (ovvero sulle corsie o nel tratto interessato dalla 
limitazione sopraindicata);  

- è fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 
concorrenti (ovvero sulle corsie o nel tratto interessato dalla limitazione sopraindicata);  

 



 

Prefettura di Livorno 

Ufficio Territoriale del Governo  

 

3 

- è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero 
che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, 
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale 
dell’organizzazione;  

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada. Ferma restando la 
necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i divieti e gli 
obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio 
e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di 
polizia preposti alla vigilanza. 

DISPONE 

altresì che: 

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di 
quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione a tutela della sicurezza della 
manifestazione e della pubblica incolumità; 

- -l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario una specifica segnaletica in 
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli 
utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea (o della limitazione) della 
circolazione; 

-gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate cureranno 
l’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione.- l’organizzazione 
predisporrà un idoneo servizio di vigilanza presso le strade afferenti al percorso di gara onde evitare 
l’eventuale accesso al pubblico, assicurando in tal modo la salvaguardia dei partecipanti oltre che di 
tutti gli utenti della strada e, ove necessario, una specifica segnaletica in corrispondenza delle 
intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli utenti della strada siano 
resi edotti della sospensione  della circolazione;- gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla 
tutela delle strade percorse o attraversate cureranno l’intensificazione della vigilanza sui tratti di 
strada interessati dalla manifestazione. 

-Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione sportiva citata in premessa, 
la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale della Prefettura di Livorno. 

Livorno, data del protocollo                                                                                                               

  Il Dirigente Area III 

                    Parascandola 

 



 

Prefettura di Livorno 

Ufficio Territoriale del Governo  

 

4 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n.82/2005 e successive modifiche ed integrazioni e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ALLA PROVINCIA DI LIVORNO 

ALLA PROVINCIADI PISA 

ALLA PREFETTURA DI PISA 

AL COMUNE DI CASTAGNETO C.CCI  

AL COMUNE DI SASSETTA 

ALLA QUESTURA DI LIVORNO 

AL COMANDO PROVINCIALE ARMA DEI CARABINIERI DI LIVORNO 

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI LIVORNO 

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI CASTAGNETO C.CCI  

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI SASSETTA 

A ANAS 

 A AUTOLINEE TOSCANE 

ALLA A.S.D. APS EVEN FLOW  



PROVINCIA DI LIVORNO

SETTORE TECNICO - SERVIZIO AMBIENTE E CONCESSIONI

DISPOSIZIONE N. 2464 / 2024

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLA COMPETIZIONE SPORTIVA 
DENOMINATA "SUPER TUSCAN ECOMARATHON 2024" IN PROGRAMMA 
IL  5  OTTOBRE  2024.

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

sottoscritta, Ing. Irene Mazzanti, anche nella veste di Responsabile del Procedimento ai  
sensi della Legge 241/90, giusta nomina dirigenziale n. 50/2024;

Visto  il  Decreto  Presidenziale   n.  26  del  6.02.2024,  con  cui  è  stata  modificata  la 
macrostruttura  e  funzionigramma  dell’Ente,  attribuendo  le  competenze  oggetto  della 
presente disposizione al Servizio Ambiente e Concessioni e nel cui funzionigramma sono 
descritte le attività riconducibili al Settore Tecnico;

Visto il  Regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei  servizi  approvato con Decreto 
Presidenziale n. 52 del 10/05/2023 e s.m.i
  

RICHIAMATI
• La Legge7  Agosto  1990,  n.  241  e  s.m.i.  ed  il  Regolamento  sui  Procedimenti 

Amministrativi della Provincia di Livorno, approvato dal Consigliop Provinciale co0n 
delibera n. 6 del 1.07.2021;

• l’art. 109 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000;

• Lo Statuto della  Provincia  di  Livorno,  approvato con Deliberazione derl  Consiglio 
Provinciale n. 8 del 23.05.2016 e s.m.i.;

Considerate inoltre le seguenti disposizioni normative:
•  l’art.  9  del  D.lgs  30/04/1992,  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”,  inerente  la  
disciplina delle competizioni sportive su strada;
•  l’art. 22 comma 2 bis della L.R. 01/12/1998, n. 87, con la quale la Regione Toscana 
ha trasferito alle Province le proprie competenze inerenti lo svolgimento delle competizioni 
su strada;
Atteso che, stante tutto quanto sopra richiamato, la sottoscritta Irene Mazzanti, in qualità di 
Responsabile del Servizio “Ambiente e Concessioni”, risulta essere competente al rilascio 
degli atti autorizzatori allo svolgimento di competizioni su strada all’interno della Provincia di 
Livorno;

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
i
v
o
r
n
o
 
-
 
P
e
c
 
p
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
g
r
e
s
s
o
 
N
.
0
0
7
4
0
2
9
 
d
e
l
 
2
4
/
0
9
/
2
0
2
4



Vista la richiesta pervenuta  dal Sig. Pier Nicola Fazzini  in qualità di Presidente della APS 
Even  Flow  ASD in  data  23.08.2024  Prot.  n.  16319,  con  la  quale  si  richiede  a  questa 
Amministrazione  l’Autorizzazione allo svolgimento della competizione sportiva denominata 
“SUPER TUSCAN ECOMARATHON 2024” in programma il  5 Ottobre 2024;
Valutate le risultanze favorevoli dell’istruttoria dalle quali risulta che è stata:
- verificata la completezza e regolarità della documentazione obbligatoriamente allegata 
alla domanda di autorizzazione;
- richiesti i pareri degli Enti interessati al percorso di gara attraverso nota prot. n. 16578 del 
29.08.2024:
 Comune di Castagneto Carducci
Comune di Sassetta;
Provincia di Pisa
- preso atto che, sono pervenuti i seguenti nulla osta, allegati alla presente disposizione:
• in data 16.09.2024 prot. n. 17627 è stato trasmesso dal C.o.s.V.u.p. il  Nulla Osta allo 

svolgimento della Gara,  che si allega al presente provvedimento;
• in data 17.09.2024 prot. n.17738 è stato trasmesso dalla Provincia di Pisa il Nulla Osta allo 

svolgimento della Gara,  che si allega al presente provvedimento;
• in data 18.09.2024 prot. n. 17861 è stato trasmesso dal Comune di Sassetta il Nulla Osta 

allo svolgimento della Gara,  che si allega al presente provvedimento;
- preso atto che per il Comune di seguito indicato non sono pervenute valutazioni entro la 

data di scadenza :
Comune di Castagneto Carducci
pertanto, si considera acquisito il silenzio assenso, come da richiesta dello scrivente servizio 
attraverso nota prot. n. 16578  del 29.08.2024

-   Acquisito  il  necessario  Parere  Tecnico,  che  si  allega,  per  quanto  concerne  la 
percorrenza sulle strade di questa Amministrazione;

Valutato pertanto di procedere al rilascio dell’Autorizzazione richiesta;

DATO ATTO che nulla osta in materia di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della  
L.241/90 come introdotto dalla l. 190/2012 e ex art. 42 c. 2 e 3 del d. lgs.50/2016 in quanto 
il responsabile del procedimento, che è anche firmatario dell’atto, non si trova in condizioni 
di conflitto di interesse;

Accertata l’assenza di conflitto di  interessi  degli  istruttori  e del sottoscritto Responsabile, 
attestata  con la sottoscrizione in calce;

Accertata  la  regolarità  tecnica  attestante  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  del 
presente atto che con la sottoscrizione dello stesso viene attestata;

DISPONE
Il rilascio dell’Autorizzazione al Presidente della APS Even Flow ASD per lo 
svolgimento  della competizione running/podismo denominata “SUPER TUSCAN 



ECOMARATHON 2024” in programma il giorno 5 Ottobre 2024, lungo i percorsi e 
secondo gli orari della Tabella del percorso di gara allegata al presente atto:

A) Ritrovo  h. 7,00 Castagneto C.cci
• Partenza 46 km da Bolgheri - Castagneto C.cci h. 8,30;
• Partenza 23 km e 12 Km da Bolgheri - Castagneto C.cci h. 9,30; 

• Arrivo Castagneto C.cci  dalle h. 10,15 alle h. 16,00;
per  gli  atti  di  modifica  della  viabilità,  di  competenza comunale  o prefettizia,  si  fa 
riferimento alla documentazione allegata;  

    B)     Devono essere attentamente rispettate  le  prescrizioni  e  le  osservazioni 
riportate nei  Nulla Osta allegati;

   C)     l’organizzazione,  in  caso  di  necessità,  dovrà  essere  in  possesso  delle 
necessarie ordinanze di modifica della viabilità per lo svolgimento della competizione;

Le  seguenti  prescrizioni  di  carattere  generale,  che  il  beneficiario  della  presente 
autorizzazione è  tenuto ad osservare oltre alla già citata prescrizione relativa all’apposizione 
di segnaletica lungo il percorso di gara:  
   

1. Dovrà essere preventivamente verificato che sia stata emessa, da parte della competente 
Prefettura,  ove  necessario,  l’ordinanza  relativa  alla  sospensione  temporanea  della 
circolazione sulle strade interessate dalla manifestazione in oggetto;

2.  Sia fatto rigorosamente rispettare il percorso indicato nella tabella di marcia;

3. Sia esercitata una rigorosa ed efficiente vigilanza su tutto il percorso al fine di consentire il 
regolare svolgimento della competizione secondo le norme ed i  regolamenti  sportivi  in 
materia;

4.  Prima dell’inizio della manifestazione sia effettuato un sopralluogo sul’intero percorso al 
fine di accertare la piena transitabilità e/o attraversamento della strada nonché eventuali 
ostacoli, impedimenti o pericoli per i concorrenti;

5. Sia assicurata una costante presenza sanitaria con la presenza di almeno una ambulanza 
e di un medico;

6. Sia garantita la tutela della strada e dei relativi manufatti e pertinenze, evitando di arrecare 
danni  di  natura  estetico-ecologica  alla  sede  stradale,  alla  segnaletica  ed  ai  relativi 
manufatti.  Eventuali  danni arrecati,  dovranno essere immediatamente segnalati  all’Ente 
proprietario della strada per il seguito di competenza;

7.  Al termine della manifestazione siano immediatamente rimossi tutti i cartelli che sono stati 
eventualmente disposti  lungo il  percorso di  gara,  ripristinando il  preesistente  stato dei 
luoghi;

8. Limitatamente  ai  tratti  del  percorso  che  potrebbero  interessare  centri  urbani  con  alta 
densità  di  traffico,  sia  dato  preavviso  di  almeno  24  ore  alle  direzioni  di  aziende  che 
svolgono servizi pubblici urbani di linea, se la manifestazione interessa tratti di strada in 
cui si sviluppano le relative linee;

 L’autorizzazione viene rilasciata salvo diritti di terzi.

Il presente atto viene iscritto nel Registro delle Disposizioni dell’Ente, pubblicato nell’Albo 
On Line della AP e nelle forme di Legge;

Avverso al presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla sua emissione;



La presente disposizione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 24/09/2024 RESPONSABILE
SETTORE TECNICO - SERVIZIO 

AMBIENTE E CONCESSIONI
MAZZANTI IRENE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Km 24

PERCORSO 46K 
SUPER TUSCAN ECOMARATHON

PERCORSO 23K 
ST MORE THAN HALF

PERCORSO 12K 
ST LAST TWELVE

FRECCE DIREZIONALI 46K

FRECCE DIREZIONALI 23K

FRECCE DIREZIONALI 12K

RIFERIMENTI CHILOMETRICI 46K

RIFERIMENTI CHILOMETRICI 23K

RIFERIMENTI CHILOMETRICI 12K

RISTORI

PUNTI DOTATI DI ACQUA POTABILE

“CANCELLO” CRONOMETRICO

AREA ESPOSITIVA / SEGRETERIA

PARCHEGGI CONSIGLIATI

R

EX
PO

P

COSTA DEGLI ETRUSCHI
5 ottobre 2024

SUPER TUSCAN
ECOMARATHON 2024

Km 1

Km 1

Km 1

X

Km 1

Km 2

Km 3

Km 4

Km 5

Km 6

Km 7

Km 8

Km 9

Km 10

Km 11

Km 12

Km 13

Km 14

Km 15

Km 16

Km 17

Km 18

Km 19

Km 20

Km 21

Km 22

Km 23

Km 25

Km 26

Km 27

Km 28

Km 29

Km 30

Km 31

Km 32

Km 33

Km 34

Km 35

Km 36

Km 37

Km 38

Km 39
Km 40

Km 41

Km 42

Km 43

Km 44

Km 45

Km 1

Km 2

Km 3

Km 4

Km 5

Km 6

Km 7
Km 8

Km 9

Km 10

Km 11

Km 9

Km 10

Km 11

Km 12

Km 13

Km 14

Km 15

Km 16

Km 17

Km 18

Km 19
Km 20

Km 21

Km 22

START

START

FINISH

START

FINISH

EX
PO

EX
PO

X
PP

P

R

R

RR

R

R

R

R

BOLGHERI

SASSETTA

CASTAGNETO CARDUCCI

Provincia di Livorno - Prot. n. 16486 del 27/08/2024



Modello C - tabella del percorso di gara
COMPETIZIONE: Super Tuscan Ecomarathon 12K
LOCALITA' COMUNE STRADA N. O NOME ENTE PROPRIETARIO PROGRESSIVE KM ORARIO SUL TRATTO VELOCITA' MEDIA

DAL KM AL KM TOTALI DALLE ORE ALLE ORE
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Belvedere Eugenio Curiel (warm up) Comune di Castagneto Carducci 0 0,0 0,0 9:00 9:30
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Antonio Gramsci, Via Vittorio Emanuele, Via dei Molini Comune di Castagneto Carducci 0 0,2 0,2 9:30 9:31
Castagneto Carducci Castagneto Carducci SP329 (attraversamento Via Umberto Primo) Provincia di Livorno 0,2 0,2 0,0 9:30 9:31
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via del Molini Comune di Castagneto Carducci 0,2 2,3 2,1 9:30 9:50

Castagneto Carducci sentiero Comune di Castagneto Carducci 2,3 2,9 0,6 9:39 9:56
Castagneto Carducci Strada Comunale Nemorense Comune di Castagneto Carducci 2,9 5,8 2,9 9:41 10:22
Castagneto Carducci Via Nemorense Comune di Castagneto Carducci 5,8 6,0 0,2 9:53 10:24
Castagneto Carducci Antica Via Campigliese Comune di Castagneto Carducci 6,0 6,2 0,2 9:54 10:25
Castagneto Carducci Cimitero di Castagneto C. Comune di Castagneto Carducci 6,2 6,5 0,3 9:55 10:28
Castagneto Carducci SP329 (attraversamento) Provincia di Livorno 6,5 6,5 0,0 9:56 10:28
Castagneto Carducci Strada Comunale di Segalari Comune di Castagneto Carducci 6,5 7,2 0,7 9:56 10:34
Castagneto Carducci strada vicinale Comune di Castagneto Carducci 7,2 7,9 0,7 9:58 10:41

Poggio al Grillo Castagneto Carducci Strada Comunale di Casa Vecchia Comune di Castagneto Carducci 7,9 8,1 0,2 10:01 10:42
Mulini di Segalari Castagneto Carducci sentiero Comune di Castagneto Carducci 8,1 8,8 0,7 10:02 10:49

Castagneto Carducci strada vicinale Comune di Castagneto Carducci 8,8 10,5 1,7 10:05 11:04
Castagneto Carducci SC21 di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 10,5 10,6 0,1 10:12 11:05

Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Bolgherese Vecchia Comune di Castagneto Carducci 10,6 11,6 1,0 10:12 11:15
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Vicolo del Castello Comune di Castagneto Carducci 11,6 11,7 0,1 10:16 11:16
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Indipendenza, Scala Santa, Salita S. Lorenzo Comune di Castagneto Carducci 11,6 11,7 0,1 10:16 11:16
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Piazzetta dell'Arco, Via Vittorio Emanuele Comune di Castagneto Carducci 11,8 12,1 0,3 10:17 11:17
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Belvedere Eugenio Curiel Comune di Castagneto Carducci 12,1 12,3 0,2 10:18 11:18

12,3



Modello C - tabella del percorso di gara
COMPETIZIONE: Super Tuscan Ecomarathon 23K
LOCALITA' COMUNE STRADA N. O NOME ENTE PROPRIETARIO PROGRESSIVE KM ORARIO SUL TRATTO VELOCITA' MEDIA

DAL KM AL KM TOTALI DALLE ORE ALLE ORE
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Belvedere Eugenio Curiel (warm up) Comune di Castagneto Carducci 0 0,0 0,0 9:00 9:30
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Antonio Gramsci, Via Vittorio Emanuele, Via dei Molini Comune di Castagneto Carducci 0 0,2 0,2 9:30 9:31
Castagneto Carducci Castagneto Carducci SP329 (attraversamento Via Umberto Primo) Provincia di Livorno 0,2 0,2 0,0 9:30 9:31
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via del Molini Comune di Castagneto Carducci 0,2 2,3 2,1 9:30 9:50

Castagneto Carducci sentiero Comune di Castagneto Carducci 2,3 2,9 0,6 9:39 9:56
Castagneto Carducci Strada Comunale Nemorense Comune di Castagneto Carducci 2,9 5,8 2,9 9:41 10:22
Castagneto Carducci Via Nemorense Comune di Castagneto Carducci 5,8 6,0 0,2 9:53 10:24
Castagneto Carducci Antica Via Campigliese Comune di Castagneto Carducci 6,0 6,2 0,2 9:54 10:25
Castagneto Carducci Cimitero di Castagneto C. Comune di Castagneto Carducci 6,2 6,5 0,3 9:55 10:28
Castagneto Carducci SP329 (attraversamento) Provincia di Livorno 6,5 6,5 0,0 9:56 10:28
Castagneto Carducci Strada Comunale di Segalari Comune di Castagneto Carducci 6,5 7,2 0,7 9:56 10:34
Castagneto Carducci strada vicinale Comune di Castagneto Carducci 7,2 7,9 0,7 9:58 10:41

Poggio al Grillo Castagneto Carducci Strada Comunale di Casa Vecchia Comune di Castagneto Carducci 7,9 8,1 0,2 10:01 10:42
Mulini di Segalari Castagneto Carducci sentiero Comune di Castagneto Carducci 8,1 10,0 1,9 10:35 13:28

Castagneto Carducci Strada del Crocino di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 10,0 12,8 2,8 10:42 13:54
Castagneto Carducci SC29 Seconda Traversa di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 12,8 13,3 0,5 10:54 13:59
Castagneto Carducci SP18b (attraversamento Bolgheri Green) Provincia di Livorno 13,3 13,3 0,0 10:56 13:59
Castagneto Carducci Strada Comunale di Campo al Pero Comune di Castagneto Carducci 13,3 15,2 1,9 10:56 14:16
Castagneto Carducci Strada Comunale della Cerretella Comune di Castagneto Carducci 15,2 16,8 1,6 11:04 14:30
Castagneto Carducci Strada Vicinale dei Greppi Cupi Comune di Castagneto Carducci 16,8 18,6 1,8 11:10 14:46
Castagneto Carducci Strada Comunale 18 delle Fornacelle Comune di Castagneto Carducci 18,6 18,9 0,3 11:17 14:48
Castagneto Carducci Strada Comuna delle delle Bozze Comune di Castagneto Carducci 18,9 19,6 0,7 11:48 14:49
Castagneto Carducci Strada Vicinale delle Lame Comune di Castagneto Carducci 19,6 20,5 0,9 11:20 15:03
Castagneto Carducci Strada Comunale 18 delle Fornacelle Comune di Castagneto Carducci 20,5 21,2 0,7 11:24 15:09
Castagneto Carducci SP18b (attraversamento) Provincia di Livorno 21,2 21,2 0,0 11:27 15:09
Castagneto Carducci SC21 di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 21,2 22,0 0,8 11:27 15:15

Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Bolgherese Vecchia Comune di Castagneto Carducci 22,0 22,3 0,3 11:29 15:17
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Vicolo del Castello Comune di Castagneto Carducci 22,3 22,4 0,1 11:31 15:18
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Indipendenza, Scala Santa, Salita S. Lorenzo Comune di Castagneto Carducci 22,4 22,5 0,1 11:32 15:19
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Piazzetta dell'Arco, Via Vittorio Emanuele Comune di Castagneto Carducci 22,5 22,8 0,3 11:33 15:22
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Belvedere Eugenio Curiel Comune di Castagneto Carducci 22,8 23,0 0,2 11:34 15:24

23,0



Modello C - tabella del percorso di gara
COMPETIZIONE: Super Tuscan Ecomarathon 46K
LOCALITA' COMUNE STRADA N. O NOME ENTE PROPRIETARIO PROGRESSIVE KM ORARIO SUL TRATTO VELOCITA' MEDIA

DAL KM AL KM TOTALI DALLE ORE ALLE ORE
Bolgheri Castagneto Carducci Campo Sportivo (warm up) Comune di Castagneto Carducci 0,0 0,0 0,0 8:00 8:30
Bolgheri Castagneto Carducci Viale San Guido Comune di Castagneto Carducci 0,0 0,5 0,5 8:32 8:34
Bolgheri Castagneto Carducci SP16d Provincia di Livorno 0,5 1,8 1,3 8:37 8:46
Bolgheri Castagneto Carducci SP16b Provincia di Livorno 1,8 6,7 4,9 8:37 9:30

Castagneto Carducci Località Caccia al Piano Comune di Castagneto Carducci 6,7 9,5 2,8 8:56 9:55
Monteverdi Marittimo Località Caccia al Piano Comune di Monteverdi Marittimo 9,5 12,5 3,0 9:08 10:22
Monteverdi Marittimo Tenuta Sette Cieli Privato 12,5 13,8 1,3 9:20 10:34
Monteverdi Marittimo Via Campagna Nord Comune di Monteverdi Marittimo 13,8 14,5 0,7 9:25 10:40

Brancorsi Sassetta Via Campagna Nord Comune di Sassetta 14,5 17,3 2,8 9:28 11:05
Poveraia Sassetta SP329 (attraversamento) Provincia di Livorno 17,3 17,3 0,0 9:39 11:05

Sassetta Antica Via dei Tirreni Comune di Sassetta 17,3 19,3 2,0 9:39 11:23
Sassetta SP18 del Lodano (attraversamento) Provincia di Livorno 19,3 19,4 0,1 9:47 11:24

Cerreta Sassetta Via Capagna Sud Comune di Sassetta 19,4 21,8 2,4 9:47 11:46
Sassetta SP18 dei Quattro Comuni (attraversamento) Provincia di Livorno 21,8 21,8 0,0 9:57 11:46

Santa Caterina Sassetta Località Santa Caterina Comune di Sassetta 21,8 22,6 0,8 9:57 11:53
Sassetta SP18 dei Quattro Comuni Provincia di Livorno 22,6 23,6 1,0 10:00 12:02
Sassetta Via Roma Comune di Sassetta 23,6 24,0 0,4 10:04 12:06
Sassetta Via del Poggio Comune di Sassetta 24,0 25,3 1,3 10:06 12:17
Castagneto Carducci Antica Via Campigliese Comune di Castagneto Carducci 25,3 29,4 4,1 10:11 12:54
Castagneto Carducci Cimitero di Castagneto C. Comune di Castagneto Carducci 29,4 29,7 0,3 10:27 12:57
Castagneto Carducci SP329 (attraversamento) Provincia di Livorno 29,7 29,7 0,0 10:28 12:57
Castagneto Carducci Strada Comunale di Segalari Comune di Castagneto Carducci 29,7 30,5 0,8 10:28 13:04
Castagneto Carducci strada vicinale Comune di Castagneto Carducci 30,5 31,2 0,7 10:32 13:10

Poggio al Grillo Castagneto Carducci Strada Comunale di Casa Vecchia Comune di Castagneto Carducci 31,2 31,4 0,2 10:34 13:12
Mulini di Segalari Castagneto Carducci sentiero Comune di Castagneto Carducci 31,4 33,2 1,8 10:35 13:28

Castagneto Carducci Strada del Crocino di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 33,2 36,0 2,8 10:42 13:54
Castagneto Carducci SC29 Seconda Traversa di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 36,0 36,6 0,6 10:54 13:59
Castagneto Carducci SP18b (attraversamento Bolgheri Green) Provincia di Livorno 36,6 36,6 0,0 10:56 13:59
Castagneto Carducci Strada Comunale di Campo al Pero Comune di Castagneto Carducci 36,6 38,5 1,9 10:56 14:16
Castagneto Carducci Strada Comunale della Cerretella Comune di Castagneto Carducci 38,5 40,1 1,6 11:04 14:30
Castagneto Carducci Strada Vicinale dei Greppi Cupi Comune di Castagneto Carducci 40,1 41,8 1,7 11:10 14:46
Castagneto Carducci Strada Comunale 18 delle Fornacelle Comune di Castagneto Carducci 41,8 42,2 0,4 11:17 14:48
Castagneto Carducci Strada Comuna delle delle Bozze Comune di Castagneto Carducci 42,2 42,7 0,5 11:48 14:49
Castagneto Carducci Strada Vicinale delle Lame Comune di Castagneto Carducci 42,7 43,7 1,0 11:20 15:03
Castagneto Carducci Strada Comunale 18 delle Fornacelle Comune di Castagneto Carducci 43,7 44,4 0,7 11:24 15:09
Castagneto Carducci SP18b (attraversamento) Provincia di Livorno 44,4 44,4 0,0 11:27 15:09
Castagneto Carducci SC21 di Lamentano Comune di Castagneto Carducci 44,4 44,8 0,4 11:27 15:15

Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Bolgherese Vecchia Comune di Castagneto Carducci 44,8 45,3 0,5 11:29 15:17
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Vicolo del Castello Comune di Castagneto Carducci 45,3 45,4 0,1 11:31 15:18
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Via Indipendenza, Scala Santa, Salita S. Lorenzo Comune di Castagneto Carducci 45,4 45,5 0,1 11:32 15:19
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Piazzetta dell'Arco, Via Vittorio Emanuele Comune di Castagneto Carducci 45,5 45,8 0,3 11:33 15:22
Castagneto Carducci Castagneto Carducci Belvedere Eugenio Curiel Comune di Castagneto Carducci 45,8 46,0 0,2 11:34 15:24

46,0


		2024-09-25T10:57:07+0000
	SALVATORE PARASCANDOLA




